
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 08(oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.080,00 
(Um mil e oitenta reais ), perfazendo um total de R$ 2.160,00 (dois mil, 
cento e sessenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2102/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019426306, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTER-
NAS, no período de 01 a 03/10/19;
1 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT:57193342
2 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
3 . EPC - SAMANTHA SANGLARD OLIVEIRA BITTENCOURTH - MAT:57233682
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reias ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2103/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019451779, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA 
DO NORTE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATI-
VAS INTERNAS, no período de 01 a 04/10/19;
1 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
2 . IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2104/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019466588, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 01 a 03/10/19;
1 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT:5913866
3 . EPC - DAMARIS PRISCILA LOBATO DE SOUSA - MAT:5940126
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2105/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/466263, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
01 a 11/10/19;
1 . - TARCISIO LIMA SILVA - MAT:5944964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 10(dez) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 
(Um mil , trezentos e cinquenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2106/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019468483, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 01 a 15/10/19.;
1 . DPC - DMITRI TELES ESMERALDO DIOGENES - MAT:5914096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 14(quatorze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.890,00 (Um mil , oitocentos e noventa reais. ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2107/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/468117, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTANA 
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 
a 06/10/19;
1 . IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
2 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
3 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 2.025,00 
( dois mil e vinte e cinco reais), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2108/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/471369, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29 a 30/09/19;
1 . IPC - HELIO FERREIRA DE ALCANTARA - MAT:54185461
2 . EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT:57233690
3 . IPC - BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA - MAT:5940318
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatro-
centos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2109/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/469557, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMI-
NAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 29/09/19;
1 . IPC - EVALDECI DOS SANTOS MORAES - MAT:5886953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 ( 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2110/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/471309, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMI-
NAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia29/09/19;
1 . MPC - ISMAEL TROITINHO COSTA DA SILVA - MAT:5656680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2111/2019- DGPC/OD/DRF 
DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/471518, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29 a 30/09/19;
1 . DPC - DANIEL ALBRECHT FERREIRA - MAT:5940586
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo B... , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2112/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/471487, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de GARRAFÃO 
DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29 a 
30/09/19;


